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RESOLUCION DE ALCALDIA N° 307 - 2012-A/MDP

Pangoa, 02 de Abril de 2012

VISTO: El Informe N°099-2012-SGPPTO/MDP, de la Sub Gerencia de
Presupuesto, referente al Exp. 3511 presentado por el Sr. Luis Martin Lopez Mahuanca
quien solicita apoyo econémico por salud.

CONSIDERANDO:

Que, el Art. 194° de la Constituciéon Politica del Pert, modilicado por la Ley de
Reforma Constitucional N° 28607 concordante con el Art. II de la Ley Organica de
Municipalidades N? 27972, establece que los gobiernos locales gozan de autonomia
politica, econémica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, las municipalidades  distritales  administran, organizan y ejecutan
programas locales de lucha contra la pobreza y desarrollo social; proteccion y apoyo a la
poblacién en riesgo, y otros que coadyuven al desarrollo y bienestar de la poblacion;

Que, estando la solicitud, presentado por el Sr. Luis Martin Lopez Mahuanca
identificado con DNI 20972223, quien se encuentra delicado de salud recibiendo
tratamiento para la Tuberculosis, requiere apoyo econémico para subvencionar los gastos
de medicamento y andlisis; el cual cuenta con la opinién favorable de la Sub Gerencia de
Desarrollo Social y de la S.G. de Presupuesto que indica disponer presupuesto para
subvencionar hasta por el monto de S/. 300.00 n.s.;

En uso de las facultades conferidas por la Ley Organica de Municipalidades N°
27972; y opinion favorable de la Sub Gerencia de Presupuesto;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Autorizar la Subvencién Econémica por el monto
§/. 300.00 nuevos soles, para los fines de subvencionar gastos por salud del Sr. LUIS
MARTIN LOPEZ MAHUANCA.

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer su cumplimiento con cargo a la meta 024
Rubro 0801IM, esp. 25.31.199.

ARTICULO TERCERO.- Encargar de su cumplimiento a la Gerencia
Municipal y Sub Gerencia de Administracion, Sub Gerencia de Ppto.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE
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“ANO DE LA INTEGRACION NACIONAL Y RECONOCIMIENTO DE NUESTRA DIVERSIDAD”

SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

INFORME N° 099-2012 / SGPPTO/MDP

PARA : Sr: Logan Manuel, LOPEZ SOLIS

GERENTE MUNICIPAL

DE : Sr: Walter, FERNANDEZ HUAROCC
SUB GERENTE DE PPTO

ASUNTO : Lo que indica

REFERENCIA : Expediente N2 3511

FECHA : Pangoa, 29 de marzo del 2012

Es grato dirigirme a Ud, con la finalidad de saludarlo muy

cordialmente y a la vez manifestarle lo siguiente:

Con respecto al Expediente N2 3511 Esta Sub Gerencia da a
conocer que se cuenta con la disponibilidad presupuestal, para sufragar gastos que
requiere el tratamiento respectivo, para el Sr. Luis Martin Lopez Mahunca. Por el
importe de S/ 300.00. ( TRESCIENTOS NUEVOS SOLES CON 00/100 NUEVOS SOLES),
Lo cual sera afectado en la Meta 024 en el Rubro. (08) OIM Especifica Gastos
25.31.199. Por consiguiente se sugiere previa aprobacién de Resolucion de la Alcaldia.

Es cuando informo a usted, para su conocimiento y fines
pertinente que el caso Amerite.
Atentamente,
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FECHA: Pangoa, 23 de marzo de 2012. REXP: il FIRMIAL oo inviass
Mediante el presente me dirijo a Ud. Para saludarle, al L POR SALUD.

mismo tiempo solicitarle lo siguiente:

Habiéndose recepcionado el Informe 00281-2012-
JEF.DIV.D.S./MDP, del Jefe de Divisién de Desarrollo Social, en
atencién al Exp. N° 3511, donde el Sr. Luis Martin Lopez
Mahuanca, identificado con DNI N° 20972223 solicita el apoyo

arlo cordialmente a

w econémico para la atencién en Salud, presenta sintomas de Pangoa; al mismo
tuberculosis, después de haber evaluado el caso, se solicita a su Lopez Mahuanca,
despacho la_disponibilidad presupuestal para el apoyo eni, quien presenta
econémico con la suma de S/. 300.00 (trescientos con ado el caso, solicita
00/100 nuevos soles), para atenuar los gastos que requiere el .aria en salud a la
tratamiento respectivo.

Es cuanto solicito para su conocimiento y fines
ol gtio yara expresarle las

Atentamente,
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ASUNTO . EN ATENCION AL EXP. N° 03511, APOYO SOCIAL POR SALUD.

FECHA : Pangoa, 22 de Marzo del 2012.

Tengo el agrado de dirigirme a su despacho para saludarlo cordialmente a
o nombre de la Divisién de Desarrollo Social de la Municipal del Distrito de Pangoa; al mismo
tiempo le informo sobre el expediente N° 03511 del Sr. Luis Martin Lopez Mahuanca,
identificado con DNI. 20972223 de la CC.NN. de tres unidos de Matereni, quien presenta
sintomas de tuberculosis por lo que: Esta divisién, después de haber evaluado el caso, solicita
la atencién con 300.00 y 00/100 nuevos soles para la atencién necesaria en salud a la
persona en mencion.
Se adjunta documentos sustentatorios.
En espera de su atencién, es propicia la oportunidad para expresarle las
muestras de mi especial consideracién.

Atentamente;
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SENOR:
JORGE F. HERHUAY QUINTANA
ALCALDE DISTRITAL DE PANGOA
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Yo, LUIS MARTIN LOPEZ MAHUANCA, identificado con DNI N2 20972223, domiciliado

en la comunidad nativa de Tres Unido de Matereni,

debidamente expongo:

jurisdiccion de Pangoa; ante Ud.

Que careciendo de recursos econdémicos solicito apoyo econdmico por lo que en estos
momentos me encuentro delicado de salud, esta solicitud es para realizar mi tratamiento,
sefior alcalde solicito me apoye, ya que mi familia espera de mi la pronta recuperacion y asi
poder solventar las primeras necesidades; por ello pido la suma de S/. 300.00 nuevos soles.

Agradeceré mucho la atencion al presente por ser de salud.

POR LO TANTO:

Acceder a mi solicitud por ser de justicia que espero alcanzar.

Tres Unido de Matereni, 14 de marzo del 2012
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LUIS MARTIN LOPEZ MAHUANCA
DNI N2 20972223

Solicitante
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